
  
Pagina 1 di 5  

 

  
SERVIZIO SANITARIO  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

  
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ______ DEL ___________ 

 
 

Proposta n. 1202 del 2023 

 

STRUTTURA PROPONENTE: SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI 

CENTRALIZZATI 

Ing. Giampiero Testoni 

 
 

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento ex art. 36 D.Lgs. N. 50/2016 del 

Servizio di Trascrizione al PRA a favore dell’O.E. SARDALEASING S.P.A. p.iva 03830780361 CIG 

Z4B3AB6DE7 

  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

  

L’istruttore  

  

  

Dott. Carlo Spiga 

  

  

Il Responsabile del 

Procedimento  

  

 La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della 
salute – ARES   

  

SI [  X   ]         NO [   ]    DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [    ]  

   
  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 

SI  [ ]                           NO   [X] 

UtenteAsl1
Font monospazio
1151                  14/04/2023



  
Pagina 2 di 5  

 

   

IL DIRETTORE SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI 

 

  

 

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 24 del 11 Settembre 2020 “Riforma del sistema 

sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della 

legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale 

n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”, che definisce il modello di governo del sistema 

sanitario regionale e ne avvia il processo di riforma; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato 

approvato l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 con la quale sono state 

conferite a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di 

garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto 

Aziendale di ARES Sardegna, e con la quale viene conferito, in via provvisoria, l’incarico di 

direttore della SC Energy Management e Servizi Logistici Centralizzati afferente al 

Dipartimento Acquisti, all’Ing. Giampiero Testoni;  

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 

sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 

dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 

05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 

VISTO il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti in concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture;  

  

ACQUISITA la determinazione dirigenziale n. 769 del 15.03.2022 avente ad oggetto il 

riscatto dei contratti di leasing operativo stipulati dalla cessata Asl di Cagliari ed avente ad 

oggetto sia veicoli del tipo ambulanze, che alcune altre tipologie di veicoli come di seguito 

specificato e di cui ai contratti di leasing stipulati di qui seguito menzionati: 

 

 

 

  



  
Pagina 3 di 5  

1. Contratto di locazione n. A1/141006  

2. Contratto di locazione n. A1/141446  

3. Contratto di locazione n. A1/142713  

4. Contratto di locazione n. A1/142775  

5. Contratto di locazione n. A1/160224  

6. Contratto di locazione n. A1/160029  

  

VERIFICATO che si rende necessario procedere alla formalità di trascrizione al Pubblico 
Registro Automobilistico (PRA) e a favore di ARES Sardegna dei libretti di circolazione e dei 

certificati di proprietà per i seguenti veicoli:  

  

Contratto di locazione n. A1/141006  

1. EK785KK  

Contratto di locazione n. A1/141446  

2. EN732KJ  

3. EN731KJ  

Contratto di locazione n. A1/142713  

1. ER917PG  

2. ER918PG  

3. ER919PG  

Contratto di locazione n. A1/142775  

1. ER947PG  

Contratto di locazione n. A1/160224  

2. EW994FA  

3. EW992FA  

    

CONSIDERATO che il costo di cui al servizio di trascrizione è a carico del soggetto 
acquirente e a cui favore disporre la trascrizione;  

 

VERIFICATO CHE l’ammontare della spesa ammonta ad € 2.277,33 per spese anticipate 

in nome e per conto della scrivente, nonché € 423,36 imponibile ed € 93,14 a titolo di iva al 
22% da liquidare e da corrispondere alla Società di Leasing Sardaleasing Spa per le 

formalità di cui sopra; 
  

RITENUTO necessario impegnare la somma complessiva pari ad euro € 2.793,83; 

 
Per i motivi esposti in premessa  

 

 

 

  



  
Pagina 4 di 5  

DETERMINA  

  

1. DI AUTORIZZARE a contrarre e contestualmente affidare ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 

Artt. 31 e 36 (così come modificato dal Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 per la 

semplificazione e l’innovazione digitale, Titolo I, Capo I, Semplificazioni in materia di 

appalti pubblici all’art. 1, comma 2, lett. a), alla ditta Sardaleasing Spa partita iva 

03830780361 con sede legale in Sassari via IV Novembre, 27 il servizio di trascrizione 

al Pubblico Registro Automobilistico degli atti di vendita, a seguito del riscatto dei 

contratti di leasing per n. 9 veicoli; 

 

2. DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento è pari ad € 2.277,33 

per spese anticipate in nome e per conto, € 423,36 imponibile assoggettato ad iva ed € 

93,14 per iva al 22% e quindi per un totale complessivo iva inclusa di € 2.793,83 e verrà 

finanziato come di seguito rappresentato: 

 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO  

MACRO 

AUTORIZZAZIONE  
CONTO  

CENTRO DI  

COSTO (se 

noto)  

IMPORTO  

IVA  

INCLUSA  

DALP – 2023 1  

A514030609 (Costi per altri 

servizi non sanitari 

esternalizzati)    

€ 2.793,83  

 

 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto a SC Segreteria di Direzione Strategica, 

Affari Generali e Atti Amministrativi per gli adempimenti di competenza e all’Ufficio 

Delibere per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute 

– ARES Sardegna;  

  

IL DIRETTORE 

SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI 

Ing. Giampiero Testoni  

  
  

  



  
Pagina 5 di 5  

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) 

 

2)  

  

  
  

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) 

 

2)  

  

 

  

  
  

 

 

 

  

  

  

  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute – ARES dal ____/______/_______ al ____/______/_______  
  
ll Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato.  

  

  
_________________________  

   

  

  

UtenteAsl1
Font monospazio
14       04           2023             29     04          2023


		2023-04-07T10:16:09+0200
	SPIGA CARLO


		2023-04-07T11:55:43+0200
	TESTONI GIAMPIERO


		2023-04-14T12:43:28+0200
	LEI GAVINO




